ПРОТОКОЛ
внеочередного юнармейского слёта местного отделения

всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ»

Руднянского муниципального района Волгоградской области

от «21» декабря 2020 года № 1

Место проведения: Отдел образования, опеки и попечительства администрации
Руднянского муниципального района
Время начала слета: 13.00
На момент открытия Внеочередного юнармейского слёта местного отделения
всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного
движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской
области (далее -  ВВПОД «ЮНАРМИЯ») общее количество делегатов,
имеющих право голоса для принятия решений по вопросам повестки дня слёта
17 человек, зарегистрировалось 14 делегатов, что составляет 82 % от общего
числа делегатов.
Кворум для проведения Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области и голосования по вопросам повестки дня имеется.
Председатель: Рогачев О.А.
Присутствовали: 14 делегатов (приложение 1)
Приглашенные: 10 человека (приложение 2)
Лица, проводившие подсчёт голосов (счётная комиссия): Семиглазова Т.А.,
Богатырева Н.В., Бескровная Г.А.

СЛУШАЛИ
Рогачева О. А., который предложил, руководствуясь решениями Внеочередного
регионального юнармейского слёта Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»
Волгоградской области от 26 ноября 2020 года, утвердить повестку дня
Внеочередного юнармейского слёта местного отделения ВВПОД
«ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской области:
1. Об избрании рабочих органов Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области.
2. Об утверждении обновленных списков юнармейских отрядов местного
отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области

3. Об исключении членов штаба местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
Руднянского муниципального района Волгоградской области.
4. Об избрании нового состава штаба местного отделения ВВПОД
«ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской области
(Приложение 3).
5. Об избрании начальника штаба, заместителя штаба и координатора
деятельности местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского
муниципального района Волгоградской области.

Председатель Рогачев О.А. поставил на голосование вопрос об утверждении
повестки дня.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За» -14
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Повестку дня утвердить.

По первому вопросу: «Об избрании рабочих органов Внеочередного
юнармейского слёта местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского
муниципального района Волгоградской области».
СЛУШАЛИ:
Рогачева О.А., который предложил:
- свою кандидатуру для избрания Председателем Внеочередного юнармейского
слёта местного отделения всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского
муниципального района Волгоградской области
- избрать в состав Президиума Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области следующих лиц:
1) Чемерова Александра Викторовича - начальника отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района
2) Бойко Александра Викторовича - ведущего специалиста отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района
3) Рогачева Олега Анатольевича -  председателя общественной организации
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил РФ и правоохранительных органов
Руднянского муниципального района.
- избрать счётную комиссию Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области в следующем составе:
1) Семиглазова Татьяна Александровна
2) Бескровная Галина Анатольевна
3) Богатырева Наталья Валерьевна
- избрать секретарём Внеочередного юнармейского слёта местного отделения
всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного
движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской
области - Потякову Наталью Михайловну.
ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
1.1. Избрать Председателем Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области -  Рогачева О. А.
1.2. Избрать в состав Президиума Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области следующих лиц:
1) Чемерова Александра Викторовича - начальника отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района
2) Бойко Александра Викторовича - ведущего специалиста отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района
3) Рогачева Олега Анатольевича -  председателя общественной организации
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил РФ и правоохранительных органов
Руднянского муниципального района.
1.3. Избрать счётную комиссию Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области в следующем составе:
1) Семиглазова Татьяна Александровна
2) Бескровная Г алина Анатольевна
3) Богатырева Наталья Валерьевна
1.4. Избрать секретарём Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области - Потякову Наталью Михайловну.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 14;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

РЕШИЛИ:
1.1. Избрать Председателем Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области -  Рогачева О. А.
1.2. Избрать в состав Президиума Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области следующих лиц:
1) Чемерова Александра Викторовича - начальника отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района
2) Бойко Александра Викторовича - ведущего специалиста отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района
3) Рогачева Олега Анатольевича -  председателя общественной организации
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил РФ и правоохранительных органов
Руднянского муниципального района.
1.3. Избрать счётную комиссию Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области в следующем составе:
1) Семиглазова Татьяна Александровна
2) Бескровная Г алина Анатольевна
3) Богатырева Наталья Валерьевна
1.4. Избрать секретарём Внеочередного юнармейского слёта местного
отделения всероссийского детско-юношеского военно-патриотического
общественного движения «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области - Потякову Наталью Михайловну.

По второму вопросу: «Об утверждении обновленных списков юнармейских
отрядов местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского
муниципального района Волгоградской области»
СЛУШАЛИ:
Потякову Н.М., которая довела до сведения всех присутствующих обновленные
списки юнармейских отрядов местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
Руднянского муниципального района Волгоградской области
ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Утвердить обновленные списки юнармейских отрядов местного отделения
ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской
области
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 14;
Против» - 0;

Воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Утвердить обновленные списки юнармейских отрядов местного отделения
ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской
области

По третьему вопросу: «Об исключении членов штаба местного отделения
ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской
области».
СЛУШАЛИ:
Рогачева О.А., который сообщил, что в связи с произошедшими кадровыми
изменениями из состава штаба необходимо исключить:
- Битюцкого Михаила Николаевича
- Калинина Юрия Владимировича
- Тамарова Валерия Петровича;
- Ржевскую Ирину Николаевну;
- Куликову Евгению Владимировну.
И предложил исключить из состава штаба местного отделения ВВПОД
«ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской области:
- Битюцкого Михаила Николаевича
- Калинина Юрия Владимировича
- Т амарова В алерия Петровича;
- Ржевскую Ирину Николаевну;
- Куликову Евгению Владимировну.
ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Исключить из состава штаба местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
Руднянского муниципального района Волгоградской области:
- Битюцкого Михаила Николаевича
- Калинина Юрия Владимировича
- Тамарова Валерия Петровича;
- Ржевскую Ирину Николаевну;
- Куликову Евгению Владимировну.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 14;
Против» - 0;
Воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
3 1. Исключить из состава штаба местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
?> днянского муниципального района Волгоградской области:
- Битюцкого Михаила Николаевича

- Калинина Юрия Владимировича
- Тамарова Валерия Петровича;
- Ржевскую Ирину Николаевну;
- Куликову Евгению Владимировну.

По четвертому вопросу: «Об избрании нового состава штаба местного
отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района
Волгоградской области»
СЛУШАЛИ:
эогачева О.А., который сообщил, что в связи с исключением из состава штаба
5;птоцкого Михаила Николаевича, Калинина Юрия Владимировича, Тамарова
Валерия Петровича; Ржевской Ирины Николаевны; Куликовой Евгении
В ладимировны необходимо избрать новый состав штаба и предложил включить
3 новый состав штаба местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Руднянского
муниципального района Волгоградской области:
1 Чемерова Александра Викторовича - начальника отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района, майора в отставке.
1 Бойко Александра Викторовича - ведущего специалиста отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района, подполковника в
отставке.
3) Исмаилова Валеха Рафаиловича - директора ПОУ «Руднянский УСТК
ДОСААФ России»;
4 Кувыкину Ольгу Николаевну - директора МКУДО «Руднянский ЦДТ»;
5 Потякову Наталью Михайловну - методиста МКУДО «Руднянский ЦДТ»;
6) Подколзину Елену Петровну - заместителя главы Руднянского
муниципального района по социальным вопросам -  начальника отдела
культуры, молодежной политики, туризма и спорта;

Шульга Василия Семёновича -  полковника в отставке.
8 Рогачева Олега Анатольевича - председателя общественной организации
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил РФ и правоохранительных органов
Руднянского муниципального района
ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Включить в новый состав штаба местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
Руднянского муниципального района Волгоградской области:

Чемерова Александра Викторовича - начальника отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района, майора в отставке.
2 Бойко Александра Викторовича - ведущего специалиста отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района, подполковника в
отставке.
5 Исмаилова Валеха Рафаиловича - директора ПОУ «Руднянский УСТК
ДОСААФ России»;
- Кувыкину Ольгу Николаевну - директора МКУДО «Руднянский ЦДТ»;

5 Потякову Наталью Михайловну - методиста МКУДО «Руднянский ЦДТ»;
6) Подколзину Елену Петровну - заместителя главы Руднянского

нииипального района по социальным вопросам -  начальника отдела
irv дылры, молодежной политики, туризма и спорта;

Ш\ льга Василия Семёновича -  полковника в отставке.
S Рогачева Олега Анатольевича - председателя общественной организации
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил РФ и правоохранительных органов
- днянского муниципального района
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За» - 14;
Против» - 0;
Зоздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
Включить в новый состав штаба местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
3 днянского муниципального района Волгоградской области:
1 Чемерова Александра Викторовича - начальника отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района, майора в отставке.
1 Бойко Александра Викторовича - ведущего специалиста отдела ЖКХ, ГО ЧС
администрации Руднянского муниципального района, подполковника в
отставке.
5' I кмаилова Валеха Рафаиловича - директора ПОУ «Руднянский УСТК
Л JC ААФ России»;
- \увыкину Ольгу Николаевну - директора МКУДО «Руднянский ЦДТ»;
5 Потякову Наталью Михайловну - методиста МКУДО «Руднянский ЦДТ»;
? Подколзину Елену Петровну - заместителя главы Руднянского
'■ .нииипального района по социальным вопросам -  начальника отдела
к> ьтуры, молодежной политики, туризма и спорта;

LLi> льга Василия Семёновича -  полковника в отставке,
м Рогачева Олега Анатольевича - председателя общественной организации
гетеранов войны, труда, Вооруженных сил РФ и правоохранительных органов
Р \ днянского муниципального района

По четвертому вопросу: «Об избрании начальника штаба, заместителя штаба
н координатора деятельности местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
? . днянского муниципального района Волгоградской области».
СЛУШАЛИ:
Р г гочева О.А., который предложил:
- избрать начальником штаба местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
Р> днянского муниципального района Волгоградской области Бойко
Александра Викторовича;

- избрать заместителем начальника штаба местного отделения ВВПОД
«ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской области
Чемерова Александра Викторовича;
- избрать координатором деятельности местного отделения ВВПОД
ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской области

Потякову Наталью Михайловну.
ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
3 1. Избрать начальником штаба местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
Руднянского муниципального района Волгоградской области Бойко
Александра Викторовича;
5 2. Избрать заместителем начальника штаба местного отделения ВВПОД
ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской области

Чемерова Александра Викторовича;
5 3. Избрать координатором деятельности местного отделения ВВПОД
«ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской области
Потякову Наталью Михайловну.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За» -14; 15
Против» - 0;
Воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
РЕШИЛИ:
3 1. Избрать начальником штаба местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
Руднянского муниципального района Волгоградской области Бойко
Александра Викторовича;
3 2. Избрать заместителем начальника штаба местного отделения ВВПОД
«ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской области
Чемерова Александра Викторовича;
3.3. Избрать координатором деятельности местного отделения ВВПОД
«ЮНАРМИЯ» Руднянского муниципального района Волгоградской области
Потякову Наталью Михайловну.

Председатель ?ог,с\ч<гЬ Рогачев О.А.

Секретарь Потякова Н.М.

Приложение 1
к протоколу слёта

№1 от 21.12.2020 г.

Список делегатов
внеочередного юнармейского слёта местного отделения всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

Руднянского муниципального района Волгоградской области

Лёип. ФИО
1. Саблина Алёна Владимировна
2. Сухомлинова Марина Владимировна
3. Яблонский Валерий Борисович
4. Скобликова Валерия Владимировна
5. Чекунов Максим Александрович
6. Герасименко Александр Владимирович
7. Пикельгаупт Марина Николаевна
8. Лотц Г алина Андреевна
9. Ляшенко Лидия Викторовна
10. Ежова Г алина Викторовна
11. Шабаршова Ирина Владимировна
12. Рогачев Олег Анатольевич
13. Ржевская Ирина Николаевна
14 Тамаров Владимир Петрович

Приложение 2
к протоколу слёта

№1 от 21.12.2020 г.

Список приглашенных
““^очередного юнармейского слёта местного отделения всероссийского детско-

r-.-_cvKoro военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»
Р> днянского муниципального района Волгоградской области

>вп.п. ФИО
1. Подколзина Елена Петровна
2 Кувыкина Ольга Николаевна
3. Потякова Наталья Михайловна
4. Исмаилов Валех Рафаилович
5 Шульга Василий Семёнович
6. Бойко Александр Викторович
7. Чемеров Александр Викторович
8. Семиглазова Татьяна Александровна
9. Бескровная Г алина Анатольевна
10. Богатырева Наталья Валерьевна

Состав штаба
местного отделения Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»
Руднянского муниципального района Волгоградской области

- начальник штаба -  Бойко Александр Викторович - ведущий специалист
;-rzeл а -XX. ГО ЧС администрации Руднянского муниципального района,
> люлковник в отставке (по согласованию).

- заместитель начальника штаба -  Чемеров Александр Викторович - начальник
стлела ЖКХ. ГО ЧС администрации Руднянского муниципального района,
майор в отставке (по согласованию).
Члены штаба:
- Исмаилов Валех Рафаилович - директор ПОУ «Руднянский УСТК ДОСААФ
России* (по согласованию);
- К>зыкина Ольга Николаевна - директор МКУДО «Руднянский ЦДТ» (по
согласованию);
- Потякова Наталья Михайловна - методист МКУДО «Руднянский ЦДТ» (по
согласованию);

Подколзина Елена Петровна - заместитель главы Руднянского
ч> нииипального района по социальным вопросам -  начальник отдела

льтуры. молодежной политики, туризма и спорта (по согласованию);
- Ш> льга Василий Семёнович -  полковник в отставке (по согласованию);
- ^огачёв Олег Анатольевич -  председатель общественной организации
ьетеганов войны, труда, Вооруженных сил РФ и правоохранительных органов
Р> лнянского муниципального района.

Приложение 3
к протоколу слёта

№1 от 21.12.2020 г.

Прошито, пронумеровано и скреплено печатью
на / /  ) листах.
Член штаба местного отделения ВВПОД
«Юнармия^Я’г^х-еК О.А. Рогачёв